
 

ISTITUTO PARITARIO  “MARIA IMMACOLATA”              

          SCUOLA DELL’INFANZIA- PRIMARIA-SECONDARIA DI I GRADO
Via Genova, 5 – 88100 Catanzaro Lido

Telefono e fax 0961/731029
      e-mail scmariaimmacolata@libero.it         

                                          Pec cooperativasocialepadregiovannisemeria@arubapec.it 
        Partita Iva 02423160791 - C.M. CZ1E00400N 

       Sito web www.istitutomariaimmacolata-cz.it
                    

Al sito web dell’Istituto
Al  Consiglio di Istituto

Al DSGA
Agli  Atti

 
DETERMINA DIRIGENZIALE

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei  - Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR Avviso
pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento
delle  competenze  e  per  l’aggregazione  e  la  socializzazione  delle  studentesse  e  degli  studenti
nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità). Asse I – Istruzione - Obiettivi Specifici 10.1 -
Riduzione della dispersione scolastica e formativa e 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave
degli allievi– Azioni 10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti con particolari fragilità, tra cui
anche gli  studenti  con disabilità  e  bisogni  educativi  speciali  e  10.2.2.  Azioni  di  integrazione e
potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo. 

Decreto di assunzione incarico   Responsabile Unico del Procedimento (RUP) – Incarico  
Coordinamento e Direzione DS – Incarico Gestione Amministrativa e Contabile DSGA

 Codice Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-1 
Titolo progetto: LA SCUOLA CHE UNISCE...E' LA SCUOLA CHE SALVA! 
CUP: E69J2100 2960001 

 Codice Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-1 
Titolo progetto: A scuola di…competenze 
CUP:  E69J2100 2950005

 Istituto Paritario “Maria Immacolata” C.M. CZ1E00400N
  Prot. n.  1574 del 07/02/2022

mailto:cooperativasocialepadregiovannisemeria@arubapec.it
mailto:Pecrcic80700g@pec.istruzione.it


IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  R.D.18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio  e  la
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e
ss.mm.ii.;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;
VISTO Il  decreto  28  agosto  2018,  n.  129  “Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13
luglio 2015, n. 107”;
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di
investimento  europei,  il  Regolamento  (UE)  n.  1301/2013  relativo  al  Fondo  Europeo  di  Sviluppo
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE)n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;
VISTO il Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 –
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la
socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità).
Asse I – Istruzione - Obiettivi Specifici 10.1 - Riduzione della dispersione scolastica e formativa e 10.2 -
Miglioramento  delle  competenze  chiave  degli  allievi–  Azioni  10.1.1  -  Interventi  di  sostegno  agli
studenti con particolari fragilità, tra cui anche gli studenti con disabilità e bisogni educativi speciali e
10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento
al I e al II ciclo. 
VISTA la convocazione del Consiglio di Istituto prot. n. 1435 del 29/04/2021 e il verbale N. 43
del 03/05/2021 in merito all’approvazione di adesione al progetto PON in oggetto;
VISTA la candidatura n. 1052867 del 17/05/2021, Avviso 9707 del 27/04/2021 con la quale questo
Istituto ha inviato il Piano firmato digitalmente;
VISTA la  nota  prot.  AOODGEFID-16991 del  25/05/2021,  con  la  quale  l'Autorità  di  Gestione  del
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020, ha reso noto le graduatorie regionali provvisorie dei progetti relativi all’Avviso finalizzato alla
realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto
dell’offerta formativa;
VISTA la graduatoria provvisoria Regionale del 25/05/2021 , che vedeva al posto n. 263 il progetto
della Scuola Primaria “Maria Immacolata” importo finanziato euro 45.374,00 ;
VISTA la graduatoria definitiva Regionale del 01/06/2021 , che vedeva al posto n. 263 il progetto della
Scuola Primaria “Maria Immacolata” importo finanziato euro 45.374,00 ;
VISTA la lettera di autorizzazione del progetto Prot. n. 20907 del 27/07/2021;

VISTA la  nota  prot.  AOODGEFID-17355 del  01/06/2021,  con  la  quale  l'Autorità  di  Gestione  del

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020, ha reso noto le graduatorie regionali definitive dei progetti relativi all’Avviso finalizzato alla 



realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto

dell’offerta formativa; 

CONSIDERATA la formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto in oggetto
disposta dal Dirigente Scolastico con delibera Prot.1572 del 07/02/2022;
VISTE le Disposizioni e il formulario per figure di progetto e operatori economici – Scuole Paritarie

pubblicate il 28/09/2020; 
VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n.2 del 2 Febbraio 2009
“Figure di Coordinamento”;
VISTO il Manuale per la documentazione delle selezioni del personale per la formazione, pubblicato
con nota MIUR Prot. 37407 del 21/11/2017;
RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di Coordinamento e Direzione del
progetto e l’attività di Gestione amministrativa e contabile del progetto stesso;
TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 ;
PRESO ATTO che nell'ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione e
attuazione del progetto, riguardanti compensi per il DS ed il DSGA per le loro attività di coordinamento
e gestione del progetto, ivi comprese le attività connesse alla stesura del bando di gara / lettera d'invito
/richiesta di preventivo e del relativo capitolato tecnico;
RITENUTO che le figure del D.S. e del D.S.G.A. possono attendere a tali funzioni;
CONSIDERATA la nomina di DSGA Prot.  1443 del 14/05/2021 con la quale si è reso necessario
inserire questa figura nell’organigramma di codesto Istituto. 

DETERMINA 

 di conferire al D.S.G.A. l’incarico per il Coordinamento e lo Svolgimento delle   
attività amministrativo-contabili del progetto. 

 di assumere l’incarico di Direzione e Coordinamento del progetto e di   
Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31, d. lgs. 50/2016 e della 
legge 241/1990 per la realizzazione dei progetti sotto indicati:

CODICE IDENTIFICATIVO
PROGETTO

SOTTO
AZIONE

TITOLO PROGETTO
IMPORTO

AUTORIZZATO
CUP

 
10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-1

10.1.1A 
“LA SCUOLA CHE UNISCE

…E’ LA SCUOLA CHE
SALVA !” 

€ 19.446,00 E69J2100 2960001 

10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-1 10.2.2A
“A SCUOLA

DI ...COMPETENZE “ € 25.928,00 E69J2100 2950005 



Per l’incarico di direzione e coordinamento, il compenso del DS sarà pari ad € 25,00 lordo
dipendente (33,17  lordo stato) per ogni ora effettivamente prestata e documentata tramite
trascrizione su apposita modulistica, entro un numero preventivato pari a 75. 

Per l’incarico per il Coordinamento e lo Svolgimento delle attività amministrativo-contabili,
sarà corrisposto al DSGA un compenso, come stabilito Dal CCNL 2007, pari ad € 18,50
lordo  dipendente  (24,54 lordo  stato)  per  ogni  ora  effettivamente  prestata  e  documentata
tramite trascrizione su apposita modulistica, entro un numero preventivato pari a 75.

Le prestazioni  di  cui  sopra saranno svolte  al  di  fuori  dell’ordinario orario di  servizio;  si
svilupperanno  fino  al  termine  e  chiusura  delle  attività  progettuali;  saranno  retribuite  in
misura proporzionale ai finanziamenti ricevuti, previa verifica delle ore svolte.

Il  compenso spettante,  assoggettato  alle  ritenute previdenziali  e  fiscali  secondo le  norme
vigenti, sarà corrisposto a conclusione delle attività del progetto, dietro effettiva disponibilità
da parte dell’Istituto dei fondi di riferimento degli incarichi.

La presente determina è pubblicata sul sito web www.istitutomariaimmacolata-cz.it   – sezione PON   
9707.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Augusta Schipani

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93)

http://www.istitutomariaimmacolata-cz.it/

